

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2024 года

№ 114

с. Жипхеген

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Забайкальского края от 22.12.2022 года № 2134-33К «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 42 Устава сельского поселения «Жипхегенское», Совет сельского поселения «Жипхегенское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 29.12.2023 года № 78 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 29.03.2024 года № 84, от 23.07.2024 года № 92, от 14.10.2024 года № 103), следующие изменения:

В главе 1, статье 1 общий объем доходов в сумме «5961,4» заменить цифрами «6989,2», общий объем расходов в сумме цифры «6018,0» заменить цифрами «7052,8»;

2. Приложение № 4 изложить в новой редакции;

Приложение № 8 изложить в новой редакции;

Приложение № 10 в части данных за 2024 год изложить в новой редакции;

Приложение № 11 в части данных за 2024 год изложить в новой редакции;

Приложение № 12 в части данных за 2024 год изложить в новой редакции;

3. Решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»



К.М. Фалилеева

**Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
"Жипхегенское" на 2024 год**

Код классификации источников финансирования бюджета		Наименование кода группы статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов наименование кода классификации операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов	Сумма (тыс.рублей)	Уточненный план на 2024 год (тыс.рублей)	Отклонение (тыс.рублей)
Код главного администратора источников финансирования дефицитов	Код группы подгруппы статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов код классификации операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов				
1	2	3	4	4	4
		Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего в том числе:	0,0	63,6	63,6
902	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0,0	63,60	63,6
902	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-5 178,4	-6 989,2	-1 810,8
902	01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-5 178,4	-6 989,2	-1 810,8
902	01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-5 178,4	-6 989,2	-1 810,8
902	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований	-5 178,4	-6 989,2	-1 810,8
902	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	5 178,4	7 052,8	1 874,4
902	01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	5 178,4	7 052,8	1 874,4
902	01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	5 178,4	7 052,8	1 874,4
902	01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований	5 178,4	7 052,8	1 874,4

Приложение № 8
 к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"
 "О внесении изменений в бюджет сельского поселения "Жипхегенское" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
 от 29.12.2023 г. № 78
 от 28 декабря 2024 г. № 114

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, в 2024 году

№ п/п	Наименование доходов	Сумма (тыс.рублей)	план на 2024год (тыс.руб.)	Отклонение
1	2	3		
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего	4 150,60	5 961,40	1 810,80
	В том числе:			
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4 150,60	5 961,40	1 810,80
	В том числе:			
1	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	154,80	154,80	0,00
	В том числе:			
1	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	154,80	154,80	0,00
3	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	262,50	262,50	0,00
1	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты	262,50	262,50	0,00
4	Иные межбюджетные трансферты	3 733,30	5 544,10	1 810,80
1	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	293,30	293,30	0,00
2	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	3 440,00	5 250,80	1 810,80

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"

"О внесении изменений в бюджет сельского поселения "Жипхегенское" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

от 29.12.2023 г. № 78

от 28 декабря 2024 г. № 114

**Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый 2025-2026 гг**

Наименование показателя	Коды				ЭКР	на 2024 год (тыс. руб.)	Уточненный план на 2024 год (тыс. руб.)	Отклонение (тыс. руб.)
	Рз	ПР	ЦСР	ВР				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Общегосударственные вопросы	01					4 569,4	5 616,0	1 046,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02				895,7	1 083,4	187,7
Высшее должностное лицо муниципального образования	01	02	00 0 00 20300			895,7	867,0	-28,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 20300	100		895,7	867,0	-28,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 20300	120		895,7	867,0	-28,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 20300	121	211	687,9	688,4	0,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 20300	129	213	207,8	178,6	-29,2
Высшее должностное лицо муниципального образования	01	02	00 0 00 79492			0,0	100,0	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 79492	100		0,0	100,0	100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 79492	120		0,0	100,0	100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 79492	121	211	0,0	76,8	76,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 79492	129	213	0,0	23,2	23,2
Высшее должностное лицо муниципального образования	01	02	00 0 00 Д8040			0,0	106,4	106,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 Д8040	100		0,0	106,4	106,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 Д8040	120		0,0	106,4	106,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 Д8040	121	211	0,0	60,2	60,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 Д8040	129	213	0,0	46,2	46,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 П 8050	100		0,0	10,0	10,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 П 8050	120		0,0	10,0	10,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 П 8050	121	211	0,0	7,7	7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 П 8050	129	213	0,0	2,3	2,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04				1 182,5	1 199,2	16,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	01	04	00 0 00 20400			1 182,5	1 080,7	-101,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	00 0 00 20400	100		1 013,7	954,8	-58,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	00 0 00 20400	120		1 013,7	954,8	-58,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	04	00 0 00 20400	121	211	778,6	775,8	-2,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	04	00 0 00 20400	129	213	235,1	179,0	-56,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	00 0 00 20400	200		124,2	114,2	-10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	00 0 00 20400	240		124,2	114,2	-10,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	0 0 00 20400	242		124,2	109,5	-14,7
Услуги связи	01	04	00 0 00 20400	242	221	69,6	44,8	-24,8
Прочие работы, услуги	01	04	0 0 00 20400	242	225	0,0	0,0	0,0
Прочие работы, услуги	01	04	0 0 00 20400	242	226	54,6	64,7	10,1
Приобретение основных средств	01	04	0 0 00 20400	242	310	0,0	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	04	00 0 00 20400	244		0,0	4,7	4,7
Услуги связи	01	04	00 0 00 20400	244	221	0,0	0,0	0,0
Прочие работы, услуги	01	04	00 0 00 20400	244	226	0,0	4,7	4,7
Увеличение стоимости материальных запасов	01	04	00 0 00 20400	244,	340	0,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	01	04	00 0 00 20400	800		44,60	11,70	-32,9
Исполнение судебных актов	01	04	00 0 00 20400	850		5,0	5,8	0,8
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий	01	04	00 0 00 20400	853		5,0	5,8	0,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	00 0 00 20400	850		39,60	5,90	-33,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	00 0 00 20400	851		38,50	3,40	-35,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	01	04	00 0 00 20400	852		1,1	2,5	1,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	01	04	00 0 00 Д8040			0,0	118,5	118,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	00 0 00 Д8040	100		0,0	118,5	118,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	00 0 00 Д8040	120		0,0	118,5	118,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	04	00 0 00 Д8040	121	211	0,0	51,7	51,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	04	00 0 00 Д8040	129	213	0,0	66,8	66,8
Другие общегосударственные вопросы	01	13				2 491,20	3 333,40	842,2
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	01	13	00 0 00 78050			0,00	96,90	96,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 78050	200		0,00	96,90	96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 78050	240		0,00	96,90	96,9
Приобретение основных средств	01	13	00 0 00 78050	244	310	0,00	23,30	23,3
Увеличение стоимости материальных запасов	01	13	00 0 00 78050	244	340	0,00	73,60	73,6
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	01	13	00 0 00 92300			2 491,20	3 072,50	581,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	00 0 00 92300	100		2 330,00	2 792,60	462,6
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	01	13	00 0 00 92300	110		2 330,00	2 792,60	462,6
Фонд оплаты труда учреждений	01	13	00 0 00 92300	111		1 789,60	2 154,40	364,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	13	00 0 00 92300	119		540,4	638,2	97,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	01	13	00 0 00 92300	200		161,2	279,9	118,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	240		161,2	279,9	118,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	244		82,1	119,2	37,1
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	01	13	00 0 00 92300	244	222	0,0	13,0	13,0
Коммунальные услуги	01	13	00 0 00 92300	244	223	4,1	8,5	4,4
Работы, услуги по содержанию имущества	01	13	00 0 00 92300	244	225	64,0	76,9	12,9
Прочие работы, услуги	01	13	00 0 00 92300	244	226	14,0	16,9	2,9
Страхование	01	13	00 0 00 92300	244	227	0,0	3,9	3,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	240	223	79,1	160,7	81,6
Коммунальные услуги	01	13	00 0 00 92300	247	223	79,1	160,7	81,6
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	01	13	00 0 00 Д8040			0,0	164,0	164,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	00 0 00 Д8040	100		0,0	164,0	164,0
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	01	13	00 0 00 Д8040	110	200	0,0	164,0	164,0
Фонд оплаты труда учреждений	01	13	00 0 00 Д8040	111	211	0,0	117,4	117,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	13	00 0 00 Д8040	119	213	0,0	46,6	46,6
Национальная оборона	02					262,5	272,5	10,0
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03				262,5	272,5	10,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	00 0 00 51180			262,5	262,5	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	00 0 00 92300	100	200	242,5	241,6	-0,9
Фонд оплаты труда учреждений	02	03	00 0 00 51180	121	211	182,4	185,8	3,4
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	02	03	00 0 00 51180	122	212	5,0	0,9	-4,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	02	03	00 0 00 51180	129	213	55,1	54,9	-0,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	00 0 00 51180	200	300	20,0	20,9	0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	02	03	00 0 00 51180	242	310	0,0	16,2	16,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	02	03	00 0 00 51180	244	340	20,0	4,7	-15,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	00 0 00 П8050			0,0	10,0	10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	00 0 00 П8050	100	200	0,0	10,0	10,0
Фонд оплаты труда учреждений	02	03	00 0 00 П8050	121	211	0,0	7,7	7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	02	03	00 0 00 П8050	129	213	0,0	2,3	2,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Жилищно-коммунальное хозяйство	05					29,8	506,1	476,3
Благоустройство	05	03				29,8	506,1	476,3
Уличное освещение	05	03	00 0 00 60001			29,8	56,1	26,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 60001	200		29,8	56,1	26,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60001	240	200	29,8	56,1	26,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60001	244	224	2,9	3,4	0,5
Коммунальные услуги	05	03	00 0 00 60001	247	223	26,9	52,7	25,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	00 0 00 78110	244	000	0,0	450,0	450,0
Поступление нефинансовых активов	05	03	00 0 00 78110	244	300	0,0	450,0	450,0
Работы, услуги по содержанию имущества	05	03	00 0 00 78110	244	310	0,0	450,0	450,0
Социальная политика	10					21,10	362,60	341,50
Пенсионное обеспечение	10	01				21,10	362,60	341,50
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	10	01	00 0 00 49101			21,10	362,60	341,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	01	00 0 00 49101	300		21,10	362,60	341,50
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	00 0 00 49101	320		21,10	362,60	341,50
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	00 0 00 49101	321		21,10	362,60	341,50
Иные межбюджетные трансферты	14					2,30	2,30	0,00
Переданные полномочия	14	03	00 0 00 42160	540		2,30	2,30	0,00
Переданные полномочия	14	03	00 0 00 42160	540	251	2,30	2,30	0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	00	00				293,3	293,3	0,00
Содержание водокачек	05	02	00 0 00 42161	200		160,6	160,6	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	02	00 0 00 42161	240	200	160,6	160,6	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	05	02	00 0 00 42161	244	225	126,0	0,0	-126,00
Прочие работы, услуги	05	02	00 0 00 42161	244	226	30,6	126,0	95,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	02	00 0 00 42161	244	300	4,0	34,6	30,60
Работы, услуги по содержанию имущества	05	02	00 0 00 42161	244	310	0,0	24,9	24,90
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	02	00 0 00 42161	244	340	4,0	9,7	5,70
Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством	01	13	00 0 00 42162			2,5	2,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42162	200	300	2,5	2,5	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 42162	244	346	2,5	2,5	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	03	09	00 0 00 42163			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	00 0 00 42163	200	300	5,0	5,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	03	09	00 0 00 42163	244	340	5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия	01	13	00 0 00 42165			9,5	9,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42165	200	200	9,5	9,5	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	01	13	00 0 00 42165	244	225	4,5	0,0	-4,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42165	240	300			0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	1 0 00 42165	244	346	5,0	9,5	4,5
Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам	01	13	00 0 00 42166			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42166	200		5,0	5,0	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	01	13	00 0 00 42166	244	225	5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	05	03	00 0 00 42167			88,7	88,7	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 42167	200	200	88,7	7,0	-81,7
Транспортные услуги	05	03	00 0 00 42167	244	222	9,1	0,0	-9,1
Работы, услуги по содержанию имущества	05	03	00 0 00 42167	244	225	0,0	7,0	7,0
Прочие работы, услуги	05	03	00 0 00 42167	244	226	79,6	0,0	-79,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 42167	244	300	0,0	81,7	81,7
Приобретение основных средств	05	03	00 0 00 42167	244	310	0,0	81,7	81,7
Осуществление передаваемого полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	05	03	00 0 00 42168			20,0	20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 42168	200		20,0	20,0	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	05	03	00 0 00 42168	244	225	15,0	20,0	5,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	03	10	00 0 00 09218	244	343	5,0	0,0	-5,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения	01	13	00 0 00 42169			2,0	2,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42169	200		2,0	2,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 42169	244	346	2,0	2,0	0,0
Итого расходов						5 178,40	7 052,80	1 874,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения
"Жипхегенское" на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов"
от 28 декабря 2024 г. № 114

**Распределение бюджетных ассигнований
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной
структуре расходов бюджета сельского поселения "Жипхегенское" на 2024 и плановый 2025-2026 годы**

Наименование показателя	Коды					ЭКР	На 2024 год (тыс. руб.)	Уточненный план на 2024 год	Отклонение
	Код ведомства	Рз	ПР	ЦСР	ВР				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Администрация сельского поселения "Жипхегенское"	802						5 178,40	7 052,80	1 874,40
Общегосударственные вопросы	802	01				000	4 569,4	5 616,0	1 046,60
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального	802	01	02			000	895,7	1 083,4	187,70
Высшее должностное лицо муниципального		01	02	00 0 00 20300		000	895,7	867,0	-28,7
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	802	01	02	00 0 00 20300	100	000	895,7	867,0	-28,7
Расходы на выплаты персоналу	802	01	02	00 0 00 20300	120	000	895,7	867,0	-28,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 20300	121	211	687,9	688,4	0,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	02	00 0 00 20300	129	213	207,8	178,6	-29,2
Высшее должностное лицо муниципального образования	802	01	02	00 0 00 79492			0,0	100,0	100,0
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)	802	01	02	00 0 00 79492	100	000	0,0	100,0	100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	802	01	02	00 0 00 79492	120	000	0,0	100,0	100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 79492	121	211	0,0	76,8	76,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	02	00 0 00 79492	129	213	0,0	23,2	23,2
Высшее должностное лицо муниципального образования	802	01	02	00 0 00 Д8040			0,0	106,4	106,4
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)	802	01	02	00 0 00 Д8040	100		0,0	106,4	106,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	802	01	02	00 0 00 Д8040	120		0,0	106,4	106,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 Д8040	121	211	0,0	60,2	60,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	01	02	00 0 00 Д8040	129	213	0,0	46,2	46,2
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами	802	01	02	00 0 00 П 8050	100		0,0	10,0	10,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	802	01	02	00 0 00 П 8050	120		0,0	10,0	10,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 П 8050	121	211	0,0	7,7	7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	01	02	00 0 00 П 8050	129	213	0,0	2,3	2,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших	802	01	04				1 182,5	1 199,2	16,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов	802	01	04				1 182,5	1 199,2	16,7
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального учреждения Администрация муниципального района "Хилокский район" в установленной сфере деятельности"	802	01	04	00 0 00 20400		000	1 182,5	1 080,7	-101,8
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	802	01	04	00 0 00 20400	100	000	1 013,7	954,8	-58,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	04	00 0 00 20400	120	000	1 013,7	954,8	-58,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	04	00 0 00 20400	121	211	778,6	775,8	-2,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	04	00 0 00 20400	129	213	235,1	179,0	-56,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	04	00 0 00 20400	200	000	124,2	114,2	-10,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам	802	01	04	00 0 00 20400	240	000	124,2	114,2	-10,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	04	00 0 00 20400	242	221	69,6	44,8	-24,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	802	01	04	00 0 00 20400	242	225	0,0	0,0	0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	802	01	04	00 0 00 20400	242	226	54,6	64,7	10,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	802	01	04	00 0 00 20400	244	221	0	0	0,0
Прочие работы, услуги	802	01	04	00 0 00 20400	244	226	0	4,7	4,7
информационно-коммуникационных	803	01	04	00 0 00 20400	0	300	0,0	0,0	0,0
Прочие работы, услуги	802	01	04	00 0 00 20400	242	310	0,0	0,0	0,0
Поступление нефинансовых активов	802	01	04	00 0 00 20400	244	340	0,0	0,0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	802	01	04	00 0 00 20400	850	000	5,0	5,8	0,8
Увеличение стоимости материальных запасов	802	01	04	00 0 00 20400	853	290	5,0	5,8	0,8
Иные бюджетные ассигнования	802	01	04	00 0 00 20400	850	290	39,60	5,90	-33,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей	802	01	04	00 0 00 20400	851	290	38,50	3,40	-35,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	802	01	04	00 0 00 20400	852	290	1,1	2,5	1,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	802	01	04	00 0 00 Д8040			0,0	118,5	118,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций	802	01	04	00 0 00 Д8040	100		0,0	118,5	118,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	04	00 0 00 Д8040	120		0,0	118,5	118,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	04	00 0 00 Д8040	121	211	0,0	51,7	51,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам	802	01	04	00 0 00 Д8040	129	213	0,0	66,8	66,8
Резервные фонды	802	01	13			000	2 491,20	3 333,40	842,2
Другие общегосударственные вопросы	802	01	13				2 491,2	3 333,4	842,2
Выполнение других обязательств государства в государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 78050	200	200	0,0	96,9	96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для	802	01	13	00 0 00 78050	240	220	0,0	96,9	96,9
Приобретение основных средств	802	01	13	00 0 00 78050	244	310	0,0	23,3	23,3
Увеличение стоимости материальных запасов	802	01	13	00 0 00 78050	244	340	0,0	73,6	73,6
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	802	01		00 0 00 92300			2 491,2	3 072,5	581,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	13	00 0 00 92300	100	000	2 330,00	2 792,60	462,6
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	110	000	2 330,00	2 792,60	462,6
Фонд оплаты труда учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	111	211	1 789,60	2 154,40	364,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	119	213	540,4	638,2	97,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 92300	200		240,3	440,6	200,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	00 0 00 92300	240		161,2	279,9	118,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	00 0 00 92300	244		82,1	119,2	37,1
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	802	01	13	00 0 00 92300	244	222	0,0	13,0	13,0
Коммунальные услуги	802	01	13	00 0 00 92300	244	223	4,1	8,5	4,4
Работы, услуги по содержанию имущества	802	01	13	00 0 00 92300	244	225	64,0	76,9	12,9
Прочие работы, услуги	802	01	13	00 0 00 92300	244	226	14,0	16,9	2,9
Страхование	802	01	13	00 0 00 92300	244	227	0,0	3,9	3,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	1 0 00 92300	240		79,1	160,7	81,6
Коммунальные услуги	802	01	13	00 0 00 92300	247	223	79,1	160,7	81,6
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения	802	01	13	00 0 00 Д8040			0,0	164,0	164,0

обеспечения выполнения функций государственным (муниципальным)	802	01	13	00 0 00 Д8040	100		0,0	164,0	164,0
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	802	01	13	00 0 00 Д8040	110	200	0,0	164,0	164,0
Фонд оплаты труда учреждений	802	01	13	00 0 00 Д8040	111	211	0,0	117,4	117,4
страхованию на выплаты работникам учреждений	802	01	13	00 0 00 Д8040	119	213	0,0	46,6	46,6
Национальная оборона	802	02					262,5	272,5	10,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	802	02	03				262,5	272,5	10,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	802	02	03	00 0 00 51180			262,5	262,5	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций	802	02	03	0 0 0 00 51180	100	200	242,5	241,6	-0,9
Фонд оплаты труда учреждений	802	02	03	00 0 0 00 51180	121	211	182,4	185,8	3,4
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	802	02	03	00 0 0 00 51180	122	212	5,0	0,9	-4,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	02	03	00 0 0 00 51180	129	213	55,1	54,9	-0,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	02	03	00 0 0 00 51180	200	300	20,0	20,9	0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	02	03	00 0 0 00 51180	242	310	0,0	16,2	16,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	02	03	00 0 0 00 51180	244	340	20,0	4,7	-15,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	802	02	03	00 0 0 00 П8050			0,0	10,0	10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственным (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	02	03	00 0 0 00 П8050	100	200	0,0	10,0	10,0
Фонд оплаты труда учреждений	802	02	03	00 0 0 00 П8050	121	211	0,0	7,7	7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений		02	03	00 0 0 00 П8050	129	213	0,0	2,3	2,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	05					29,8	506,1	476,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	802	05	03				29,8	506,1	476,3
Транспортные услуги	802	05	03	00 0 0 00 60001			29,8	506,1	476,3
Увеличение стоимости материальных запасов	802	05	03	00 0 0 00 60001	200	000	29,8	56,1	26,3
Жилищно-коммунальное хозяйство	802	05	03	00 0 0 00 60001	240	000	29,8	56,1	26,3
Благоустройство	802	05	03	00 0 0 00 60001	244	224	2,9	3,4	0,5
Уличное освещение	802	05	03	00 0 0 00 60001	247	223	26,9	52,7	25,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	803	05	03	00 0 0 00 78110	244	000	0,0	450,0	450,0
Поступление нефинансовых активов	802	05	03	00 0 0 00 78110	244	300	0,0	450,0	450,0
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	03	00 0 0 00 78110	244	310	0,0	450,0	450,0
Софинансирование по программе	802	10					21,10	362,60	341,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	10	01			000	21,10	362,60	341,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	10	01				21,10	362,60	341,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	10	01	00 0 0 00 49101		000	21,10	362,60	341,50
Культура, кинематография	802	10	01	00 0 0 00 49101	300	000	21,10	362,60	341,50
Культура	802	10	01	00 0 0 00 49101	320	000	21,10	362,60	341,50
Муниципальная программа "Культура муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы"	802	10	01	00 0 0 00 49101	321	264	21,10	362,60	341,50
Иные межбюджетные трансферты	802	14					2,30	2,30	0,00
Передаваемые полномочия	802	14	03			000	2,30	2,30	0,00
Расходы	802	14	03				2,30	2,30	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	802	14	03	00 0 0 00 42160	540	000	2,30	2,30	0,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	802	14	03	00 0 0 00 42160	540	251	2,30	2,30	0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего х	802	00	00				293,3	293,3	0,00
Содержание водокачек	802	05	02	00 0 0 00 42161	200		160,6	160,6	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	02	00 0 0 00 42161	240	200	160,6	160,6	0,00

Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	02	00 0 00 42161	244	225	126,0	0,0	-126,00
Прочие работы, услуги	802	05	02	00 0 00 42161	244	226	30,6	126,0	95,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	02	00 0 00 42161	244	300	4,0	34,6	30,60
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	02	00 0 00 42161	244	310	0,0	24,9	24,90
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	02	00 0 00 42161	244	340	4,0	9,7	5,70
Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях	802	01	13	00 0 00 42162			2,5	2,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 42162	200	300	2,5	2,5	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	00 0 00 42162	244	346	2,5	2,5	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	802	03	09	00 0 00 42163			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	03	09	00 0 00 42163	200	300	5,0	5,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	03	09	00 0 00 42163	244	340	5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений	802	01	13	00 0 00 42165			9,5	9,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 42165	200	200	9,5	9,5	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	802	01	13	00 0 00 42165	244	225	4,5	0,0	-4,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 42165	240	300			0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	1 0 00 42165	244	346	5,0	9,5	4,5
Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам	802	01	13	00 0 00 42166			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 42166	200		5,0	5,0	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	802	01	13	00 0 00 42166	244	225	5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	00 0 00 42167			88,7	88,7	0,0
Транспортные услуги	802	05	03	00 0 00 42167	200	200	88,7	7,0	-81,7
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	03	00 0 00 42167	244	222	9,1	0,0	-9,1
Прочие работы, услуги	802	05	03	00 0 00 42167	244	225	0,0	7,0	7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для	802	05	03	00 0 00 42167	244	226	79,6	0,0	-79,6
Приобретение основных средств	802	05	03	00 0 00 42167	244	300	0,0	81,7	81,7
Осуществление передаваемого полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	802	05	03	00 0 00 42168			20,0	20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	00 0 00 42168	200		20,0	20,0	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	03	00 0 00 42168	244	225	15,0	20,0	5,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	802	03	10	00 0 00 09218	244	343	5,0	0,0	-5,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения	802	01	13	00 0 00 42169			2,0	2,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 42169	200		2,0	2,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	00 0 00 42169	244	346	2,0	2,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	802	03	10	00 0 00 09218	244	000	0,0	0,0	0,0
Поступление нефинансовых активов	802	03	10	00 0 00 09218	244	300	0,0	0,0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	802	03	10	00 0 00 09218	244	340	0,0	0,0	0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	802	03	10	00 0 00 09218	244	343	0,0	0,0	0,0
Итого расходов							5 178,40	7 052,80	1 874,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 12

к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения
"Жипхегенское" на 2024 год и
и плановый период 2025 и 2026 годов"
от 28 декабря 2024 г. № 114

**Экономическая структура расходов бюджета сельского поселения
"Жипхегенское" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов**

Наименование экономической статьи	Код	На 2024 год (тыс. Руб.)	Уточненный план на 2024 год (тыс. Руб)	Отклонение
Оплата труда и начисления на оплату	210	4476,90	5364,00	887,10
Заработная плата	211	3438,50	4125,80	687,30
Начисления на оплату труда	213	1038,40	1238,20	199,80
Приобретение услуг	220	590,00	608,50	18,50
Услуги связи	221	69,60	44,80	-24,80
Приобретение конвертов	221	0,00	0,00	0,00
Транспортные услуги	222	5,00	13,90	8,90
Проезд к месту командировки	222	5,00	13,90	8,90
Коммунальные услуги	223	110,10	221,90	111,80
Э/энергия	223	47,70	164,20	116,50
отопление	223	58,30	53,10	-5,20
водоснабжение, водоотведение	223	1,40	1,50	0,10
мусор	223	2,70	3,10	0,40
Арендная плата за пользование имуществом	224	2,90	3,40	0,50
Услуги по содержанию имуществом	225	214,50	108,90	-105,60
Обслуживание оргтехники	225	0,00	0,00	0,00
услуги СЭС (дератизация)	225	35,00	37,60	2,60
Договора ГПХ	225	161,50	31,90	-129,60
Освещение парка победы	225	0,00	0,00	0,00
Ремонт парка победы	225	0,00	0,00	0,00
Уборка городской территории	225	5,00	4,00	-1,00
опашка минполос	225	13,00	35,40	22,40
Прочие услуги	226	187,90	212,20	24,30
Сопровождение программных средств	226	54,60	64,70	10,10
автострахование	226	0,00	0,00	0,00
услуги СЭС (акарицидная обработка)	226	26,00	16,80	-9,20
диспансеризация	226	0,00	4,70	4,70
Договора ГПХ	226	107,30	126,00	18,70
Автострахованение	227	0,00	3,40	3,40
Переданные полномочия	251	2,40	2,40	0,00
Социальное обеспечение	260	21,10	362,60	341,50
Муниципальная Пенсия	264	21,10	362,60	341,50
Прочие расходы	290	44,60	11,80	-32,80
Поступление нефинансовых активов	300	43,40	703,50	660,10
Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	630,30	630,30

Монтаж уличного освещения	310	0,00	450,00	450,00
Приобретение контейнеров	310	0,00	81,70	81,70
Приобретение радиатора, сварочного аппарата	310	0,00	25,90	25,90
Приобретение елок, светодиодных фигур	310	0,00	72,70	72,70
Увеличение стоимости материальных запасов	340	43,40	73,20	29,80
Приобретение ГСМ, з/частей	340	5,00	5,00	0,00
Приобретение канцелярия	340	19,40	9,60	-9,80
Приобретение хоз. нужд	340	14,00	15,70	1,70
Материалы для оформления новогодней елки	340	0,00	24,10	24,10
Приобретение материалов для ремонта	340	5,00	18,80	13,80
ВСЕГО РАСХОДОВ		5178,40	7052,80	1874,40

**Пояснительная записка к решению Совета сельского поселения
«Жипхегенское» «О внесении изменений в бюджет сельского поселения
«Жипхегенское» на 2024 год»**

Решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 29.12.2023 года № 78 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» бюджет сельского поселения на 2024 год утвержден по доходам в сумме **5178,4** тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме **1027,8** тыс. рублей (налоговые 982,0 тыс. рублей, неналоговые 45,8 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме **4150,6** тыс. рублей.

Уточненный план по доходам указанным решением утвержден в сумме **6989,2** тыс. рублей, в том числе по собственным доходам **1027,8** тыс. рублей (налоговые доходы 982,0 тыс. рублей, неналоговые 45,8 тыс. рублей), по безвозмездным поступлениям в сумме **5961,4** тыс. рублей. По расходам уточненный план составил **7052,8** тыс. рублей. Дефицит бюджета утвержден в сумме **63,6** тыс. рублей.

В прилагаемом решении Совета сельского поселения «Жипхегенское» «О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в бюджет сельского поселения предлагается внести изменения в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2024 год по безвозмездным поступлениям предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **1810,8** тыс. рублей, в том числе:

- Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме **1810,8** тыс. рублей.

В расходной части бюджета решением о внесении изменений в бюджет 2024 года предусмотрены следующие изменения, которые связаны с уточнением отдельных показателей расходов по разделам бюджетной классификации (Приложения № 10,11,12).

По разделу 01 «Общегосударственные расходы» предлагается увеличить бюджетные ассигнования на сумму 1046,6 тыс. руб., в том числе:

- по подразделу **02 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»** увеличить на 187,7 тыс. рублей в связи с планированием расходов не в полном расходе и в связи с увеличением заработной платы ;

- по подразделу **04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»** увеличить на 16,7 тыс. рублей. В связи с планированием расходов на заработную плату не в полном объеме, а также в связи с повышением заработной платы.

- по подразделу **13 «Другие общегосударственные вопросы»** увеличить на сумму 842,2 тыс. рублей, в том числе:

- на приобретение материальных запасов и основных средств, в сумме 96,9 тыс. руб. для оформления новогодней елки;

- по фонду оплаты труда в сумме 626,6 тыс. руб. в связи с планированием расходов не в полном объеме и увеличением оплаты труда;

- на осуществление транспортных расходов в сумме 13,0 тыс. руб. на проведение выборов;

- на оплату коммунальных платежей в сумме 86,0 тыс. руб. в связи с планированием расходов не в полном объеме;

- увеличение расходов по прочим платежам в сумме 19,7 тыс. руб.;

По разделу 0203 «Национальная оборона» увеличить на 10,0 тыс. руб. на выплату грантов по фонду оплаты труда;

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **476,3** тыс. руб., в том числе:

- по подразделу **0503 «Благоустройство»** увеличить бюджетные ассигнования на 476,3 тыс. рублей в связи с увеличением ассигнований краевого бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий. На уличное освещение в сумме 450,0 тыс. руб. На оплату коммунальных платежей в сумме 26,3 тыс. руб.

По разделу 10 «Социальная политика» увеличить бюджетные ассигнования на 341,5 тыс. рублей в связи с увеличением получателей муниципальной пенсии и индексацией.